
Inbjuder till 

LOGMÖTE  
med reception 

Lördagen den 21 september 2013 i Odd Fellows ordenshus, Lagerbergsgatan 31, Uddevalla 

 

 Program 
Samling kl. 17.30 

Logemöte kl. 18.00 

Supé kl. 19.30 

 

Meny 

Sydfransk fisk-och skaldjurssoppa med aioli 

Örtmarinerad Fläskytterfilé med Ratatouille och potatisgratäng 

Öl, vatten, kaffe och kaka 

Pris 170:- 

Vin/snaps och avec finns att köpa 

Lotterier 

 
Efterkapitel, kåseri av Berit och Stig Aspång om inkaindianer i Peru ock Syd-Amerika. 

 

Bindande anmälan senast måndagen den 16 sept. till 

         Sy Britt-Louise och Br Carl-Gustaf Hjelm tel. 0522-19718 

                                 Sy Kerstin och Br Jan Larsson tel. 0738 043078 

 

 

 



MEDLEMSBLAD nr 7               ÅRGÅNG 20 nr 171 

 

Bättre och bättre 
Då sitter man här nyopererad igen, för andra gången på drygt ett halvt år. 

Återigen fick jag nöjet att bege mig den långa vägen till Spenshult utanför 

Halmstad och få en av mina axlar ihoplappad, denna gång på vänster sida. Som 

tur är var inte denna sida lika söndertrasad vilket inger förhoppning om ett 

snabbare förlopp vad gäller rehabilitering. Det blir i alla fall bättre och bättre för 

varje dag som går. 

 

Sjukvården i vårt landsting är en av de saker som förbryllar mig mer och mer 

för varje dag som går. Man kan kort säga att frågetecknen är fler än 

utropstecknen. Vi hade en gång i tiden ett ganska väl fungerande sjukhus i 

Uddevalla som efter sammanslagningen till ett Västra Götalands län ramlat ihop 

som ett korthus. Vad beror detta egentligen på och hur kan vi val efter val rösta 

fram politiker som har det yttersta ansvaret för att det har gått så långt? Och hur 

kan dessa politiker i sin tur anställa välavlönade befattningshavare som 

behandlar oss medborgare på detta sätt? 

Jag kan verkligen inte klaga på vården på Spenshult, jag skulle t o m kunna 

rekommendera stället men varför skall bohusläning efter bohusläning fylla upp 

vårdplatserna tjugofem mil ifrån ett lasarett som ligger där det ligger? Varför 

flyttar man inte hela Spenshult in i de befintliga sjukhuslokalerna i t ex 

Uddevalla och slipper detta förbannade (ursäkta uttrycket) resande kors och 

tvärs genom landet? Jag har nu vid fyra tillfällen genomkorsat halva Bohuslän 

och hela Halland för att träffa läkare och bli opererad och det lär bli minst en 

resa till på efterkontroll. Dessutom fick jag bege mig till Göteborg för 

magnetröntgen. 

Man måste vara riktigt frisk för att orka vara sjuk! 

 

För trettioåttonde året genomfördes Korpagillet. Jag vill verkligen tacka alla 

de som glatt ställde upp och förstärkte grupp 6 denna kväll. Många av oss som 

är med i denna grupp försöker ju samtidigt genomföra spelet och det är ju inte 

lätt att vara på flera stolar samtidigt som ni ju alla känner till. Det verkade i alla 

fall som att alla gick hem glada och nöjda efter kvällens aktiviteter och skall 

man döma efter våra tillresta gästers mail och brevkontakt, efter gillet, så kan vi 

se fram emot fler besök de kommande åren. 

 

Nu blir det mörkare och mörkare för varje dag som går och vad passar då bättre 

än att komma in i ljus och värme och träffa goda vänner i vår logelokal. Därför 

vill jag passa på att hälsa alla, och speciellt Dig, välkommen på vårt kommande 

logemöte. 

Torsten Torstensson 



Nomineringskommitté – eller inte? 
 

Vid vår senaste årshögtid avtackades den avgående nomineringskommittén 

eller valberedningen som man i dagligt tal kan kalla den. Framför allt Br Ralph 

Hägg har intensivt arbetat under många år med detta otacksamma arbete. Tyvärr 

var, och är, det inte någon i vår loge som velat ta på sig uppdraget och jag vill 

helt kort belysa konsekvenserna av detta. 

Konstigt nog har vi under många år haft en väl fungerande valberedning men 

haft otroligt svårt att fylla upp platserna i styrelsen och på tjänstemannasidan. 

Nu verkar det helt plötsligt som om det vore tvärtom. 

 

Valberedningen, som jag föredrar att kalla den, är en av de viktigaste 

funktionerna i en väl fungerande organisation. Man följer styrelsens arbete 

under året och försöker utifrån det material, dvs medlemmarna, man har att få en 

så bra uppställning som möjligt. Allt för att logen skall bli så stark som möjligt 

och att styrelsen representerar medlemmarna på ett tillfredsställande sätt.  

 

Vi har alltså idag inte någon valberedning i vår loge. Detta innebär att vi vid 

våra kommande logemöten, nomineringsmötet och valmötet, inte har någon som 

föreslår eventuella ersättare för avgående styrelsemedlemmar eller tjänstemän 

och detta, mina vänner, är inte bra. 

 

Vi blir nu tvungna att på sittande logemöte fråga om eventuella avgångar  

och om det är någon som lämnar sitt uppdrag så kommer den platsen att lämnas  

 

Jag vill avslutningsvis poängtera att ingen i styrelsen kommer att ta på sig 

rollen som valberedning, det vore att sända ut helt fel signaler och dessutom helt 

felaktigt enligt de regler som finns. Detta är en medlemsfråga och inget annat. 

 

Torsten Torstensson 

 

Nyrekryteringsmöte 
 

Efter två riktigt lyckade nyrekryteringsmöten beslutade styrelsen vid sitt senaste 

möte att genomföra ytterligare ett under hösten. Den 27 oktober kommer detta 

att äga rum i Odd Fellows ordenslokal och vi vill redan nu flagga för 

möjligheten att locka med goda vänner till vår fina gemenskap. 

 

Inbjudningslappar kommer att bifogas kommande utskick. 

 

Styrelsen 

 



Septemberbarn 

Logen Uddevalla 

      Gratulerar   
 

Britt-Louise Hjelm 

70 år 20 september 

Eivor Hägg 

85 år 27 september 

Åke Södergren 

70 år 27 september 
 

 

 

 

 

 

 



Logen Uddevalla firar 

Thanksgiving 

Så här står det att läsa om Thanksgiving ”på nätet”. 

Thanksgiving (engelska för tacksägelse) är en högtid med religiösa förtecken. I 

många kulturer har sådant firande blivit utlyst vid olika tillfällen, men det mest 

kända i dag är det nordamerikanska firandet. 

I USA firas högtiden numera den fjärde torsdagen i november (22 november 

2012) och i Kanada den andra måndagen i oktober, den dag som i USA 

uppmärksammas som Columbusdagen. Thanksgiving är i Nordamerika en 

mycket viktig familjehögtid och är i USA en fyradagars helg och i Kanada en 

tredagars helg. 

Både i USA och Kanada är allting stängt, förutom ett fåtal restauranger som 

håller Thanksgiving dinner. Dagen efter thanksgiving i USA kallas för "Black 

Friday", vilket är den största readagen för året. Många butiker håller öppna 

väldigt tidigt och stänger väldigt sent (Oftast mellan 05.00 - 07.00 till 23.00). 

Det är en tradition att julpynta och börja julhandla efter thanksgiving. 

Eftersom Thanksgiving är en så stor fest i USA, är den en vanlig referens i 

amerikansk film och annan populärkultur. Thanksgiving ska inte blandas ihop 

med svenska tacksägelsedagen, som infaller den andra söndagen i oktober. 

Traditionen säger att en grupp puritanska pilgrimer utvandrade till 

Nederländerna efter förföljelser i England. Inte heller i Nederländerna fann sig 

pilgrimerna tillrätta, utan man lyckades chartra ett skepp att åka med från 

Plymouth i England. Skeppet, som hette Mayflower, anlände i december 1620 

till det som sedan 1776 är USA. Efter svårigheter med skördarna hjälptes man 

den första tiden av indianer, och när en god skörd äntligen kom, ordnade man en 

tacksägelsefest till Guds ära, innehållande bland annat vilda ankor och gäss. 

Med tiden har man infört andra rätter som paj på pumpa och kalkon. 
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http://sv.wikipedia.org/wiki/Nederl%C3%A4nderna
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http://sv.wikipedia.org/wiki/Skepp
http://sv.wikipedia.org/wiki/Plymouth
http://sv.wikipedia.org/wiki/England
http://sv.wikipedia.org/wiki/Mayflower
http://sv.wikipedia.org/wiki/December
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http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/ca/Thanksgiving_grace_1942.jpg


Släktingen Rose i Conneticut berättar så här: 

På hösten är det många ”skördemässor”. En tradition då bönderna avslutat 

skörden. Detta går tillbaka till nybyggarna. De flesta invandrarna förde med sig 

sina traditioner och genom åren har det blivit något av allt. Några ”mässor” är 

mycket stora medan andra är mindre och lokala. De har tävlingar för bästa ko, 

get, kyckling…. Den bästa kakan eller pajen… Den största pumpan eller 

vattenmelonen…  Bästa blomsteerarrangemanget…  Nämn något och det finns 

ett pris att få. Det finns levande musik och allt möjligt att köpa.  

 

Thanksgiving är också för att fira skörden och kommer från pilgrimernas firande 

av sin första skörd tillsammans med ”Native Americans” (indianer). De kan ha 

haft kalkon, rådjur, grönsaker och de flesta säkert fisk eller skaldjur. Deras byar 

låg vid stränderna. Idag har de flesta kalkon, brödfyllning, potatismos, sås, 

tranbär, grönsaker (majs, gröna bönor, kanske squash) bröd (kex eller middag 

”rolls”). De mest traditionella efterrätterna är äpplepaj och pumpapaj. 

Thanksgiving är en familjehögtid. Många tycker, att denna helg är den bästa då 

det bara är familj, goda vänner och god mat. Inga presenter. Många tycker om 

fotboll (Sannolikt amerikansk fotboll. Web-masters anm.) och det är alltid 

fotboll på TV, som man mätt och belåten slår sig ned för att se. På morgonen 

kan man på TV från New York se ”Macy´s  Thanksgiving Day Parade”. Det är 

det många som gör medan ”mamma” står vid spisen. 

 

Grupp 4 

har fått det hedersamma uppdraget att arrangera Logen Uddevallas första firande 

av Thanksgiving. Det kommer att ske den 19 oktober ”på lokal”. Platsen är lite 

begränsad och inbjudan kommer i första hand vända sig till vasamedlemmar och 



”först till kvarn”.  Mer avslöjas inte i detta Medlemsblad. Spännande 

fortsättning i nästa nummer. 

Br Torsten förväntar sig nedanstående meny från Svenska Amerika Linien MS 

Kungsholm 24 november 1954.  Han blir besviken. 

Grupp 4 genom web-master Lena 

 

 

 

 

 



 

Berit Purvén avliden 

 

Vår varmt uppskattade medlem sedan 4 år, Sy Berit Purvén, avled den andre 

augusti. 

 

Berit kom tillsammans med sin man, Br Hannu Purvén, med i vår Vasaloge 

2006. Sedan första stund var hon en engagerad gruppmedlem och positiv till att 

delta och genomföra för oss trevliga sammankomster. Hon var en klippa i 

gruppens arbete.  

 

Vid den välbesökta begravningsgudstjänsten deltog de flesta av gruppens 

medlemmar. 

 

Våra tankar går till Br Hannu och hans närmaste. 

 

Vår förhoppning är att också i fortsättningen få räkna Br Hannu som medlem i 

vår syskonkrets. 

Bengt Forsberg 
 


